
 

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040 
CEP 18890-091 – Taguaí – SP e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br 

 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

2023 
 

Processo Licitatório n.º 130/23 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n.º 7/2023 
Sessão: 2 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
 
ABERTURA 
Ata: Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2023, às 9h, reuniram-se na Sala de Licitações 

situada no Paço Municipal "Pedro Bérgamo", localizado à Praça Expedicionário Antonio 

Romano de Oliveira nº 44, em Taguaí, Estado de São Paulo, os funcionários públicos 

municipais: ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA, GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA e AMANDA DE 

LIMA MELO, sob a presidência da primeira, doravante denominada PREGOEIRA, designados 

para exercer a função de Pregoeira e equipe de apoio, conforme portaria constante nos 

autos, para fins de dar continuidade ao certame licitatório descrito em epígrafe. 

Iniciando os trabalhos foi constatado que as empresas credenciadas, sendo elas: C.A.SILVA 

TAGUAI, CNPJ Nº 03.790.905/0001-09 e VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA, CNPJ Nº 

10.716.636/0001-98 não se fizeram representadas nesta sessão. Após as constatações 

iniciais e diante da tempestividade foram recebidas as planilhas de exequibilidade e 

classificadas conforme a seguir: 

EMPRESAS CNPJ PROTOCOLO SITUAÇÃO 

C.A.SILVA TAGUAI 03.790.905/0001-09 1558/2023 -
18/04/2023 

APRESENTOU 
CORRETAMENTE 

VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA 10.716.636/0001-98 1559/2023 -
19/04/2023 

APRESENTOU 
CORRETAMENTE 

 
HABILITAÇÃO 
Após a análise das planilhas de exequibilidade não tendo havido qualquer manifestação 
dos presentes, a Pregoeira declarou habilitadas e vencedoras as empresas participantes, 
conforme listas abaixo: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
2517 C.A.SILVA TAGUAI ME CLAUDINEI APARECIDO 

SILVA 
Habilitado       

9206 VIVIANE MAZETTO ROMANO DA 
SILVA 

ME VIVIANE MAZETTO 
ROMANO DA SILVA 

Habilitado       

 
 
Item 

2517 
Código 

C.A.SILVA TAGUAI 
CNPJ: 03.790.905/0001-09 
R AURELIO GOBBO, 155 ******** - 
CENTRO, TAGUAI - SP, CEP: 18890-
000 
Telefone: 14 99788 2349Fax: 14 
3386-1306 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quant. 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

2 002.001.467 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM 
EMBALAGEM DE 500G Marca: SOLLUS 

PCT 2446 12,56 30.721,76 

  Total do Proponente    30.721,76 



 

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040 
CEP 18890-091 – Taguaí – SP e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br 

 
Item 

9206 
Código 

VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA 
CNPJ: 10.716.636/0001-98 
R DAS ROSAS, 244 ******** - 
JARDIM PRIMAVERA, TAGUAI - SP, 
CEP: 18890-000 
Telefone: 14 3386 1781Fax: 14 
99673-7216 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quant. 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

1 002.004.002 AÇUCAR CRISTAL 5 KG Marca: SANTA 
ISABEL 

PCT 1492 16,50 24.618,00 

3 002.001.470 CHÁ; ERVA MATE QUEIMADO; 
EMBALAGEM COM 250 GRAMAS Marca: 
MATTE LEAO 

CX 1038 4,49 4.660,62 

4 003.000.742 COADOR PAPEL MÉDIO Marca: MELITA CX 826 2,91 2.403,66 

5 003.010.107 GÁS LIQUEFEITO BOTIJAS DE 13 KG 
Marca: LIQUIGAS 

UN 257 124,60 32.022,20 

  Total do Proponente    63.704,48 
 
 
RECURSO 
Não houve. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
ENCERRAMENTO 
 
Considerando que nenhuma empresa participante se fez presente, a Pregoeira, abre prazo 
de 3 (três) dias úteis para interposição de recurso contra os atos praticados nesta 
sessão, franqueando vista das Planilhas de Exequibilidade às empresas participantes.  
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada ata desta sessão à qual vai assinada pela 
Pregoeira e pela equipe de apoio. 
 
SESSÃO 
2| Receber as planilhas de exequibilidade | 19 de abril de 2023 | 09:00 | 11:30 | PAÇO 
MUNICIPAL - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

 
____________________________________________ 
AMANDA DE LIMA MELO 
CPF.: 398.459.758-44 
RG.: 48.206.843-7 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 150 DE 10/08/2022 

 
____________________________________________ 
ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA 
CPF.: 369.780.838-95 
RG.: 40.834.825-0 
Cargo: Agente de Contratação 
PORTARIA: 150 DE 10/08/2022 

 
 

______________________________________________ 
GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA 
CPF.: 141.325.278-83 
RG.: 24.640.278-7 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 150 DE 10/08/2022 

 

 


